ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

CNPJ Nº 10.349.959/0001-90

PORTARIA N¢ 037/2024
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE
SESSÃO ORDINÁRIA E DE SESSÃO
SOLENE A SEREM REALIZADAS NO DIA
28 DE JUNHO DE 2024 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTES ALTOS, ESTADO

DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Regimento Interno

desta Casa de Leis,

CONSIDERANDO que nesta presente data ainda há necessidade de abertura de SESSÃO

ORDINÁRIA exclusiva para:
- Votação do Projeto de Lei N2 005/202, datado de 12/4/2024 (que dispõe sobre as

diretrizes orçamentárias para exercício de 2025 e dá outras providências);

- Votação do Projeto de Lei nº 004/2024, datado de 14/5/2024 (que altera a redação

do §32 do art. 46 - votação dos conselheiros tutelares, da Lei Municipal nº 058/2021, que

dispõe sobre a Política Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, revoga a Lei

Municipal nº 027/2022 e dá outras providências);

- Tramitação do Projeto de Lei nº 003/2024, datado de 6/5/2024 (que cria o Programa

de Castração animal no Munícipio de Montes Altos e dá outras providências);

- Votação do Requerimento nº 023/2024, datado de 12/6/2024; Votação do

Requerimento nº 026/2024, datado de 13/6/2024 e Requerimento nº 028/2024, datado

de 25/4/2024.

CONSIDERANDO que há necessidade da abertura de SESSÃO SOLENE para entrega do
titulo de cidadão montesaltense ao Senhor Jaime Cruz de Lima e encerramento dos

trabalhos legisiativos do Primeiro Semestre do ano de 2024;

RESOLVE:

Art. 12 - DESIGNAR o dia 28 de junho de 2024 (sexta-feira), para serem realizadas a
Sessão Ordinária e a Sessão Solene supramencionadas, no Plenário desta Casa de Leis,

na seguinte ordem:

- Sessão Ordinária, a ser realizada das 9h30 as 10h30.

- Sessão Solene, a ser realizada das 10h30 às 11h30,

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as

disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Dê ciência e Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS - MA,

Moaontes Altos, 25 de junho de 2024.
/

) . S P

Vwrnedets forprren (/ Ls

Vereador REGINALDO LIMA ALVES

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS — MA

Rua Quintiliano José Tavares, S/N - Centro, Montes Altos/MA - CEP: 65.936-000